
 

Koolitus 

Laste väärkohtlemine ja laste väärkäitumine – mis on mis? 

 
 
Koolituse sihtgrupp: koolieelsete lasteasutuste õpetajad.  

Õppekavarühm: Koolieelikute õpetajate koolitus 

Koolituse maht: 8 akadeemilist tundi  

Toimumise ajad ja kohad 2017.aasta kevadel:  
30.03  Tallinn,   Tervise Arengu Instituut, Hiiu 42  Koolitus on vene keeles. 
27.04  Tartumaa,  AHHAA Teaduskeskus, Sadama 1 
 

Tallinnas toimuval koolitusel on võimalus osaleda ühest asutusest kuni 2 inimesel.  
Tartumaa koolituse sihtgrupp on väljaspool Tartu linna tegutsevate lasteaedade personal. 
vt Tervise Arengu Instituudi veebilehelt www.terviseinfo.ee/sundmused 
 
 

Teemad 

 

Laste väärkohtlemine 

on mis tahes käitumine lapse suhtes, mis alandab tema füüsilist ja psüühilist heaolu, seades ohtu tema 

eakohase arengu ja tervisliku seisundi. Väärkohtlemine võib olla füüsiline, seksuaalne, emotsionaalne, aga ka 

hooletusse jätmine ja ülihoolitsus. Koolitusel vaatame üle väärkohtlemise liigid ja nende äratundmise 

võimalused. Tutvume väärkohtlemise võimalike mõjudega lapsele. Lapse toetamiseks õpime koolitusel mõned 

konkreetsed tegutsemisviisid ning jagame isiklikke kogemusi.  

 
Laste väärkäitumine 
Väikelapsel ei ole veel oskusi ega kogemusi, kuidas suhelda ja seetõttu on selles vanuses tavaline löömine, 
kiskumine, lükkamine, hammustamine. Koolitusel õpime lihtsaid oskusi kuidas last suunata suhtlema ilma 
vägivallata. Samuti arutame, kuidas õpetada kuuletumist ilma täiskasvanu poolse vägivallata. 

 

Lapsed on erinevad 

Lasteaedades on palju erinevaid lapsi. Iga laps on omaette isiksus ja eriline. Mõned on head suhtlejad ja julged, 

teised tagasihoidlikud ja häbelikud. Mõned kardavad paljusid asju, teised on jälle liig julged. Erinevad on ka laste 

võimed, oskused, reageerimiskiirus ja tundlikkus. Vahel võib just teistest erinev laps saada väärkohtlemise 

objektiks. Erinevuste mõistmine väldib ka õpetajate poolset laste väärkohtlemist ning aitab õpetajal leida igale 

lapsele kohane lähenemisviis. 

 

 

Kuidas loovalt aidata last 

Loovtegevus pakub võimalust omada kontrolli oma elus – materjalide, värvide, kujutiste jne valiku näol. Selleks 

võivad nad kasutada: kriite, värve ja erineva struktuuriga paberit. Kunst aitab lapsel suhelda ja inspireerib neid 

kontrollima oma liigutusi. Koolitusel õpime kasutama lihtsaid võtteid, mis aitavad lapsel end väljendada. 

 

http://www.terviseinfo.ee/sundmused


Õpiväljundid e koolituspäeva lõpus osaleja:  

 Teab laste väärkohtlemise liike. 

 Teab, kelle poole pöörduda lapse väärkohtlemise korral. 

 Märkab väärkohtlemise tunnuseid. 

 Oskab märgata lapse muutunud käitumist. 

 Omab valmidust sekkuda lapse väärkäitumise korral. 

 Oskab märgata laste eripärasid ning nendele sobilikult reageerida. 

 

Metoodika 

 Lihtsamate oskuste harjutamine rühmades. 

 Arutelud konkreetsete näidete varal. 

 Juhtumite analüüs. 

 

Koolitusel jaotatavad materjalid: trükis ”Lapse vaimse tervise toetamine lasteaias” 

 

Koolitaja ENE PILL 

Ene Pilli esimene haridus oli füüsika õpetaja ja ta omab sellel erialal pikaajalist töökogemust. Psühholoogiat on 

ta õppinud Tartu Ülikoolis ning Tallinna Ülikoolis kaitsnud magistrikraadi. 2010. aastal lõpetas Tallinna Ülikooli 

kunstiteraapiate magistrantuuri.  

Käesoleval ajal töötab Raasiku vallas psühholoogina, kus teenindab kolme kooli ja lasteaeda. Alates 2008. 

aastast on töötanud Tallinna Perekeskuses psühholoogina. Samuti omab töökogemust 

rehabilitatsiooniasutustes. Töömeetoditeks on loovteraapiate alased teadmised, oskused ja kogemused ning 

metoodika „Töö saviväljal“.  

Viimasel kümnel aastal on olnud lektor Tallinna Ülikoolis ja Tallinna Rahvaülikoolis ning koolitaja Tervise Arengu 

Instituudis, Eesti Vähiliidus, SA Innoves, Eesti Patsientide Esindusühingus, jm.  

 

Õppekekeskkond: Koolitused toimuvad õppetööks sobivates ning tingimustele vastavates seminariruumides. 

 

Päevakava 

09.45-10.00  kogunemine 

10.00-11.30  koolitus 

11.30-11.45  paus 

11.45-13.15  koolitus 

13.15-14.00 paus 

14.00-15.30  koolitus 

15.30-15.45  paus 

15.45-17.15 koolitus  

 

Koolitus on osalejatele tasuta. 

 

Koolituspäeval täismahus osalenutele väljastatakse tõend.(saadetakse postiga registreerumisel märgitud 

aadressil 3-4 nädalat pärast koolitust)  

Registreerimine koolitustele Tervise Arengu Instituudi veebilehelt www.terviseinfo.ee/sundmused  

Juhul kui olete registreerunud ja ei saa osaleda, teatada esimesel võimalusel liisa.maistrov@tai.ee 

http://www.terviseinfo.ee/sundmused
mailto:liisa.maistrov@tai.ee

